

Protokół Nr 12/2015

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 25 listopada 2015 r. godz. 15.00 – 15.40
w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata

- 1. Lista obecności – w załączeniu.**
- 2. Sprawy wynikające z porządku obrad:**

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
		<u>Przewodniczący Komisji – Pan M. Łata</u> otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.
I.	<p><i>Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 27 listopada 2015 r. w sprawie:</i></p> <p>- zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2016 r. (pkt IV poz. 2)</p> <p>- Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2016 – 2017 (pkt IV poz. 3)</p> <p>- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2021 (pkt IV poz. 4)</p>	<p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2016 r. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2016 – 2017 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego – Pani Anna Gatkowska wyjaśniła, że przedmiotowy program jest zgodny z przepisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz z Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020. Program składa się z 4 celów: podnoszenie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie, podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>P. A. Gatkowska poinformowała, że podmioty</p>

	<p>zaangażowane w przeciwdziałanie przemoc w rodzinie to: Policja, MOPS, Oświata, służba zdrowia oraz Gminna Komisja Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym i to właśnie te podmioty uprawnione są do wypełniania niebieskiej karty.</p> <p>P. A. Gatkowska nadmieniła, że działania kierowane są w stosunku do wszystkich członków rodziny, w której dochodzi do aktów przemocy. Fundusze na realizację programu pozyskiwane są profilaktyki alkoholowej, możliwe jest również pozyskanie środków zewnętrznych.</p> <p>Radny K. Stelmasik zwrócił uwagę, że należałoby wprowadzić tzw. trenerów ulicy, których zadaniem byłaby praca z trudną młodzieżą. Zasadnym byłoby również wprowadzenie działań animacyjnych we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz miejskimi instytucjami kultury. Zwrócił również uwagę na program pn. „Interwencje”, którego celem jest zmiana i aktywizacja społeczna poprzez kulturę.</p> <p>Pani A. Gatkowska wyjaśniła, że działania (m.in. dotyczące osób bezdomnych) mogą być również podejmowane przez tzw. streetworkerów, jednak muszą być to osoby z odpowiednimi predyspozycjami.</p> <p>Radny A. Pałka zwrócił się z zapytaniem, kto i komu może zgłaszać o przemoc w rodzinie.</p> <p>Pani A. Gatkowska wyjaśniła, że przemoc to przestępstwo ścigane z Urzędu. Każda osoba, która ma wiedzę o aktach przemocy, powinna zgłosić to do uprawnionych podmiotów, które zobowiązane są do wypełnienia niebieskiej karty. Karty te przekazywane są do Zespołu Interdyscyplinarnego, po czym – w ciągu 7 dni – powoływany jest zespół roboczy.</p> <p>Następnie Radny A. Pałka zwrócił się z zapytaniem, czy zgłoszeń można dokonywać anonimowo.</p> <p>Pani A. Gatkowska odpowiedziała, że zgłoszenia anonimowe również są brane pod uwagę. Wyjaśniła również, że podmioty ustawowe mają prawo do wejścia do rodziny, szczególnie takie prawo przysługuje pracownikom socjalnym i Policji.</p> <p>Radna M. Krysa zwróciła się z zapytaniem, czy szkoły mają prawo wejścia do rodziny.</p> <p>Pani A. Gatkowska wyjaśniła, że pedagog szkolny nie ma takiego prawa, jednak to na szkole ciąży obowiązek sprawowania opieki nad uczniem. Pedagog szkolny może być również zaproszony do zespołu roboczego. W sytuacji, kiedy chodzi o dziecko, zawiadamiana jest prokuratura o zagrożeniu bezpieczeństwa dziecka.</p> <p>W skład grupy roboczej wchodzi psychoterapeuta – P. M. Kraus, przedstawiciel Prokuratury –</p>
--	---

<p>- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. (pkt IV poz. 22)</p> <p>- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2016 (pkt IV poz. 23)</p> <p>- obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2016 r. (pkt IV poz. 24)</p> <p>- określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych (pkt IV poz. 25)</p> <p>- zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy (pkt IV poz. 26),</p> <p>- udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nie stanowiącym jej własności (pkt IV poz. 28)</p>	<p>P. M. Lisicka, często kurator.</p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2021 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2016 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2016 r. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nie stanowiącym jej własności (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p>
---	--

II.	Informacja w sprawie podatku leśnego na 2016 r.	<i>Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości informację w sprawie podatku leśnego na 2016 r. (w załączeniu do protokołu)</i>
III.	Sprawy różne	Przewodniczący Komisji – P. M. Łata poinformował, że w dniu 30 listopada br. o godz. 15.00 odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu w sprawie projektu budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2016 r. Na tym posiedzenie zakończono.

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
Mariusz Łata